
LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO - ID. Nº 

024/2019
 Dispensa de Licitação Nº 011/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.388.850/0001-08, 
com sede nesta cidade de Leópolis - Estado do Paraná, na Rua Pedro 
Domingues de Souza, nº 374, neste ato representado por seu Prefei-
to Municipal Senhor Alessandro Ribeiro, brasileiro, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 6.230.660-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 
032.818.799-26, residente e domiciliado na Rua Júlio da Silva nº 84, no 
Município de Leópolis.

CONTRATADO: HELVIO MARIQUITO, pessoa física com CPF nº 
635.359.559-04, residente na Rua Santa Catarina nº 108, Centro, mu-
nicípio de Rancho Alegre – Estado do Paraná, doravante denominada 
CONTRATADO.
 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO
Fica suprimido do presente contrato o valor de R$ 1.998,72 (um mil no-
vecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) no contrato, 
com fulcro no § 1° do art.65 da Lei 8.666/93.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não 
modificadas pelo presente aditivo e, por estarem justas e pactuadas, as 
partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor.

Leópolis, 06 de dezembro de 2019.

Alessandro Ribeiro
Município de Leópolis

Helvio Mariquito              
Contratado

Testemunhas:

Nome: Carolina Aparecida de Oliveira
CPF: 064.271.529-71

Nome: Adeusemiro Rosa Correia
CPF: 488.599.159-53

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO
ID. Nº 149/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.388.850/0001-08, com 
sede nesta cidade de Leópolis - Estado do Paraná, na Rua Pedro Do-
mingues de Souza, nº 374, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal Senhor Alessandro Ribeiro, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 6.230.660-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 
032.818.799-26, residente e domiciliado na Rua Júlio da Silva nº 84, no 
Município de Leópolis.

CONTRATADA: MARCILIO SEBASTIÃO DE LIMA JUNIOR & CIA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº   
07.590.472/0001-90, localizada na Rua Dr. Francisco de Paula Landi, 
nº 364, na cidade de Santa Mariana – Estado do Paraná, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada por Marcilio Se-
bastião De Lima Junior, na qualidade de proprietário.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de 
material gráfico para atender diversos setores do município de 
Leópolis.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do presente con-
trato, com fulcro no art. 57, II da Lei 8.666/93, sendo o seu prazo con-
tado a partir de 22 de dezembro 2019, com término previsto para 21 de 
dezembro de 2020. 

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, 
não modificadas pelo presente aditivo e, por estarem justas e pactu-
adas, as partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual 
forma e teor.

Leópolis, 04 de dezembro de 2019

Alessandro Ribeiro
Município de Leópolis

Marcilio Sebastião De Lima Junior
MARCILIO SEBASTIÃO DE LIMA JUNIOR & CIA LTDA

	
Testemunhas:

Nome: Dulcinéia de Souza Rocha
CPF: 559.531.829-53

Nome: Adeusemiro Rosa Correia
CPF: 488.599.159-53

ESPECIAL Leópolis, 06 de Dezembro de 2019 Nº 658ANO XI 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leópolis

E-mail:boletimoficial@leopolis.pr.gov.br
Responsável: Rodrigo Gomes Faroni

Prefeitura Municipal de Leópolis
Rua Pedro Domingues de Souza, 374 - Centro
Telefone: (43) 3627-1361 - CEP: 86.330-000 - Leópolis - Paraná

MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS - PARANÁ
BOLETIM OFICIAL

A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site  www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial



ERRATA

2 Edição 658

A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site  www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

ESPECIAL 06 de Dezembro de 2019


		2019-12-06T11:12:24-0300
	LEÃﬁPOLIS - PARANÃ¡ 

Assinado em 06/12/2019 11:12:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




